
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 4 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

7
.1

0
.2

0
2
1
 1

4
:4

6
 

Jednací řád oborové rady doktorského 

studijního programu Regionální 

a veřejná ekonomie FES 

Vnitřní řád 

 

Dokument FES_LEG_2018-003/C  

Název dokumentu Jednací řád oborové rady doktorského studijního programu Regionální a veřejná 

ekonomie FES 

Typ dokumentu Vnitřní řád 

Garant dokumentu proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES 

Vymezení působnosti Oborová rada doktorského studijního programu 

Regionální a veřejná ekonomie 

verze: C  

Účinnost od 1.11.2021 

 

Schválil doc. Ing. Romana 

Provazníková, Ph.D., 

předsedkyně oborové rady 

19.10.2021 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan FES 

27.10.2021 Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní 

Jednací řád oborové rady doktorského studijního programu 

Regionální a veřejná ekonomie FES 

Garant dokumentu: proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES FES_LEG_2018-003 verze C  

Vnitřní řád  2 / 4 

Článek 1 

Základní ustanovení 

(1) Oborová rada doktorského studijního programu (dále jen OR DSP nebo oborová rada) Regionální a veřejná 

ekonomie uskutečňovaného na Fakultě ekonomicko-správní Univerzity Pardubice (dále jen FES UPa nebo 

fakulta) sleduje a hodnotí studium v DSP. 

(2) Oborová rada má nejméně 5 členů, které jmenuje a odvolává po schválení vědeckou radou fakulty děkan 

fakulty. Děkan rovněž stanoví počet členů oborové rady a jejich funkční období.  

(3) Předsedou oborové rady DSP je garant DSP. 

(4) Ve své činnosti se oborová rada řídí tímto jednacím řádem, který je vydán na základě ustanovení 

§ 47 odstavce 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s článkem 13 Studijního a zkušebního řádu Univerzity 

Pardubice. 

Článek 2 

Působnost oborové rady 

(1) Jednání oborové rady svolává předseda oborové rady podle potřeby, nejméně jednou ročně. 

(2) Jednání oborové rady řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti jím pověřený člen oborové rady. V souladu 

s článkem 13 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice oborová rada zejména: 

a) schvaluje témata disertačních prací, projednává a schvaluje jejich změny, 

b) navrhuje školitele z řad významných odborníků v oboru, u každého poprvé navrhovaného školitele 

posoudí dokumentaci jeho vědecké, pedagogické a publikační činnosti, 

c) schvaluje individuální studijní plány doktorandů a hodnotí jejich plnění, 

d) sleduje a hodnotí úroveň studia, 

e) projednává návrhy školitelů podle čl. 12 odst. 6 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice 

a podává své stanovisko děkanovi, 

f) určuje požadavky ke státním doktorským zkouškám, 

g) navrhuje děkanovi ke jmenování členy zkušební komise pro státní doktorské zkoušky, členy zkušební 

komise pro obhajoby disertačních prací a složení komisí pro přijímací zkoušky, 

h) schvaluje obsah a rozsah státní doktorské zkoušky a přijímací zkoušky do studia, 

i) projednává případné návrhy na změny, rozšíření a prodloužení platnosti oprávnění uskutečňovat DSP, 

j) projednává sebehodnotící zprávu o naplnění požadavků vyplývajících ze standardů DSP, 

k) projednává plán rozvoje DSP. 

 

(3) Oborová rada může svým usnesením určit, které ze svých povinností svěří do kompetence předsedy 

oborové rady. Ten je povinen o výkonu těchto kompetencí informovat oborovou radu na jejím nejbližším 

zasedání. 

 

Článek 3 

Hlasování oborové rady 

(1) Oborová rada je usnášení schopná, je-li na jejím jednání přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 

Zasedání oborové rady je možné i prostřednictvím dálkového přístupu (např. v prostředí MS Teams). 

(2) Usnesení je přijato, pokud s jeho přijetím souhlasí nadpoloviční většina přítomných členů oborové rady. 

Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

(3) Hlasování oborové rady lze uskutečnit i korespondenčně nebo elektronicky či prostřednictvím dálkového 

přístupu (viz výše). Členové oborové rady k zaslanému návrhu sdělí, zda s návrhem souhlasí či nesouhlasí. 

Jestliže nesouhlasí, mohou uvést i důvody svého nesouhlasu. Návrh se považuje za schválený, jestliže s ním 

vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů oborové rady. 



© Fakulta ekonomicko-správní 

Jednací řád oborové rady doktorského studijního programu 

Regionální a veřejná ekonomie FES 

Garant dokumentu: proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES FES_LEG_2018-003 verze C  

Vnitřní řád  3 / 4 

(4) Ze zasedání oborové rady je pořizován zápis, který verifikuje předseda oborové rady a který je archivován 

na děkanátu FES UPa. K zápisu se přikládá prezenční listina.  

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Jednací řád vydává po projednání s oborovou radou děkan. 

(2) Nabytím účinnosti tohoto Jednacího řádu se zrušuje Vnitřní legislativa FES_LEG_2018-003/B. 

Projednáno a schváleno oborovou radou dne 19. 10. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan  

 

 



© Fakulta ekonomicko-správní 

Jednací řád oborové rady doktorského studijního programu 

Regionální a veřejná ekonomie FES 

Garant dokumentu: proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES FES_LEG_2018-003 verze C  

Vnitřní řád  4 / 4 

 Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 22.1.2018 První verze dokumentu prof. Ing. Jan Čapek, 

CSc. 

B 6.10.2020 Úprava – čl. 1, odst. 2, 4; čl. 2, odst. 2 doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

C 27.10.2021 Úprava – čl. 3, odst. 1, 3 doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2021-10-27T15:06:31+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




